



Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

FMS
EXTRATO DO TERMO DE ADEÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 2024/034038

TERMO DE ADEÇÃO: Nº 002/FMAS/2024 À ATA DE SRP 003/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU e RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS NECESSÁRIAS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS visando atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS/NI.

VALOR TOTAL: R\$ 504.515,00 (quinhentos e quatro mil e quinhentos e quinze reais).

PROGRAMA DE TRABALHO:
08.122.5001.2001/08.244.5042.2179/08.244.5073.2174/08.244.5073.2175/08.306.5077.1070/08.244.5149.2185/(FMAS)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32 e 3.3.90.39.00(FMAS)

FONTES DE RECURSOS: 1500/ 1660/ 1661

NOTA DE EMPENHO: Nº 185/2024, Nº 186/2024, Nº 187/2024 E Nº 188/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, Decreto Municipal nº 12.997/2022 e das demais normas legais aplicáveis

PRAZO: 12 (Doze) meses, a contar de sua assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 01 de ABRIL de 2024.

Nova Iguaçu, 03 de ABRIL de 2024.

GUISELA CAMPANA PORTELA
Gestora do FMAS-NI
Id. 02096/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 03/FMAS/2024

PROCESSO Nº 2024/034.038

PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA IGUAÇU e RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA - CNPJ 05.879.792/0001-30.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS NECESSÁRIAS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS visando atender as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEMAS/NI.

VALOR TOTAL: R\$ 504.515,00 (quinhentos e quatro mil e quinhentos e quinze reais).

PROGRAMADETRABALHO:
08.122.5001.2001/08.244.5042.2179/08.244.5073.2174/08.244.5073.2175/08.306.5077.1070/08.244.5149.2185/(FMAS)

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.32 e 3.3.90.39.00(FMAS)

FONTE DE RECURSOS: 1500/ 1660/ 1661

NOTA DE EMPENHO: Nº 185/2024, Nº 186/2024, Nº 187/2024 E Nº 188/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133, Decreto Municipal nº 12.997/2022 e das demais normas legais aplicáveis
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (Doze) meses, a contar de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 02/04/2024.

RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA					
GRUPO I					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Diária	SOM TIPO A 04 Gabinetes full range com pedestal; 01 Amplificador estéreo; 01 Console mix de 4 canais; 01 Cd player; Cabeamento completo para interligação do sistema; 1 Técnico;	8	R\$ 2.680,00	R\$ 21.440,00
8	Mt Diaria	PASSA CABO Material para passagem de cabos de AC com 06 (seis) vias e suporte de 2 toneladas de peso.	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00
18	Diária	GERADOR 180 KVA Gerador Silenciado 180 kva, de potência trifásico com motor 6 cilindros, tensão de 110v, 220v e 480v, com aceleração automática, QTA, chave reversora, caixa de passagem, cabeamento compatível com a carga e 01 tanque de 200lts.; Com combustível e Operador	8	R\$ 2.100,00	R\$ 16.800,00
20	Diária	TRIO ELÉTRICO TIPO 1 (Trucado) TRIO ELÉTRICO DE MÉDIO PORTE: Trio elétrico medindo 4,00mts de largura por 14mts de comprimento trucado, com guarda corpo, escada de acesso interna, cobertura removível, com gerador de 110kva, sistema de sonorização PA nas laterais, frente e fundo com regulagem independente, material de palco completo, mesa de som 48 canais digital, cabimento e extintor de incêndio tipo co².	1	R\$ 19.200,00	R\$ 19.200,00
22	Diária	CARRO DE SOM Carro de Som de pequeno porte, com motorista e combustível uso de 12 horas / dia, com microfone.	15	R\$ 180,00	R\$ 2.700,00
VALOR TOTAL GRUPO I					R\$ 96.140,00



Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA					
GRUPO II					
ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Unidade/Diária	BARRICADA Estrutura para contenção de espectadores confeccionada em alumínio que suporte 2,5 toneladas frontais, medindo 01 metro de largura, 1,20m de altura por 1,25 de profundidade, 5mm de espessura e 28kg	125	R\$ 100,00	R\$ 12.500,00
9	Mt linear/Diária	TRELIÇA Q30 Treliza: Estrutura treliçada de alumínio tipo Q30, com acessórios de montagem (conexões, bases, parafusos, sapatas reguláveis, mãos francesas, dobradiças).	300	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
12	Unidade/Diária	GRADE DE CERCA-MENTO Estrutura tubular com tela triangular medindo 1.20m de altura x 2.00m de comprimento. pintura em cor alumínio montagem interligando as peças com encaixes de segurança.	1500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00
18	Unidade/Diária	TENDA TIPO 1 (3mt x 3mt) Tendas 3x3m, chapéu de bruxa tensionada, em estrutura metálica tubular, lona vinilica branca antichama; com fechamentos e calhas de acordo com as exigências do contratante sem piso.	250	R\$ 300,00	R\$ 75.000,00
19	Unidade/Diária	TENDA TIPO 2 (6mt x 6mt) Tendas 6x6m chapéu de bruxa tensionada, em estrutura metálica tubular, lona vinilica branca antichama; com fechamentos e calhas de acordo com as exigências do contratante sem piso.	50	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00
20	Unidade/Diária	TENDA TIPO 3 (8mt x 8mt) Tendas 8x8m chapéu de bruxa tensionada, em estrutura metálica tubular, lona vinilica branca antichama; com fechamentos e calhas de acordo com as exigências do contratante sem piso.	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00

21	Unidade/Diária	TENDA TIPO 4 (10mt x 10mt) Tendas 10x10m chapéu de bruxa tensionada, em estrutura metálica tubular, lona vinilica branca antichamas; com fechamentos e calhas de acordo com as exigências do contratante sem piso.	75	R\$ 2.000,00	R\$ 150.000,00
28	Unidade/Diária	MESA QUADRADA DE PLÁSTICO Produzida em material polipropileno, com proteção anti uv, certificados pelo INMETRO na classe b, para uso irrestrito, para ambientes internos e externos, na cor branca e empilhável.	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
29	Unidade/Diária	CADEIRA DE PLÁSTICO Cadeira de plástico resistente com encosto, e sem forro na superfície e no encosto. Em material de polipropileno, com proteção anti uv, certificados pelo inmetro na classe b, para uso irrestrito, para ambientes internos e externos, suportando a carga de 140 kgs na cor branca e empilhável	1000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
30	Unidade/Diária	JOGO DE MESA COM 4 CADEIRAS Mesa de plástico quadrada com 4 cadeiras, sem forro na superfície. mesa e cadeira produzidas em material polipropileno, com proteção anti uv, certificados pelo inmetro na classe b, para uso irrestrito, para ambientes internos e externos, na cor branca e empilhável. a cadeira deverá suportar a carga de 140 kgs	1000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
VALOR TOTAL GRUPO II					R\$ 408.375,00
VALOR GLOBAL (GRUPO I e II)					R\$ 504.515,00

GUISELA CAMPANA PORTELA

Gestora do FMAS-NI

Id. 02097/2024